
 
UCHWAŁA NR XX.300.2017 

RADY MIEJSKIEJ W TŁUSZCZU 
z dnia 26 czerwca 2017 r. 

 
w sprawie stwierdzenia przekształcenia sześcioletnich szkół podstawowych oraz zespołu 
szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Tłuszcz w ośmioletnie szkoły 
podstawowe 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym     
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.),art. 117 ust. 4 i 5, art. 191 ust. 2 i 3oraz art. 198 
ust.1ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2017r. poz. 60) uchwala się co następuje: 
 

§ 1 

Stwierdza się przekształcenie sześcioletniej Szkoły Podstawowejim. Jana Pawła II w Tłuszczu 
z siedzibą w Tłuszczu, ul. Kościelna 1, z dniem 1 września 2017 r.wośmioletnią szkołę 
podstawową: 

1) nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Tłuszczu, 
2) siedziba szkoły: Tłuszcz, ul. Kościelna 1, 05-240 Tłuszcz. 

 
§ 2 

Stwierdza się przekształcenie Zespołu Szkół im. ks. Jana Twardowskiego w Stryjkach z 
siedzibą w Stryjkach, w skład którego wchodzi sześcioletnia Szkoła Podstawowa w Stryjkach 
i Gimnazjum w Stryjkach, z dniem 1 września 2017 r. w ośmioletnią szkołę podstawową: 

1) nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa im. ks. Jana Twardowskiego w Stryjkach, 
2) siedziba szkoły: Stryjki 2, 05-240 Tłuszcz. 

 
§ 3 

Stwierdza się przekształcenie sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w 
Jasienicy, wchodzącej w skład Zespołu Szkół w Jasienicy z siedzibą przy ul. Szkolnej 8, z 
dniem 1 września 2017 r. w ośmioletnią szkołę podstawową: 

1) nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Zespole Szkół                      
w Jasienicy, 

2) siedziba szkoły: Jasienica, ul. Szkolna 8, 05-240 Tłuszcz. 
 

§ 4 

Stwierdza się przekształcenie sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Jana Kielakaw 
Postoliskach, wchodzącej w skład Zespołu Szkół w Postoliskach z siedzibą przy ul. Plac 3-go 
Maja 18, z dniem 1 września 2017 r. w ośmioletnią szkołę podstawową: 

1) nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa im. Jana Kielaka w Zespole Szkół                               
w Postoliskach, 

2) siedziba szkoły: Postoliska, ul. Plac 3-go Maja 18, 05-240 Tłuszcz.  
 



§ 5 

Stwierdza się przekształcenie sześcioletniejSzkoły Podstawowej w Mokrej Wsi, wchodzącej 
w skład Zespołu Szkół im. Władysława Podkowińskiego w Mokrej Wsi z siedzibą przy ul. 
Marii Konopnickiej 12, z dniem 1 września 2017 r. w ośmioletnią szkołę podstawową: 

1) nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa w Zespole Szkół im. Władysława 
Podkowińskiego w Mokrej Wsi, 

2) siedziba szkoły: Mokra Wieś, ul. Marii Konopnickiej 12, 05-240 Tłuszcz. 
 

§ 6 

Stwierdza się przekształcenie sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Zofii Solarzowejw 
Miąsem, wchodzącej w skład Zespołu Szkół im. Zofii Solarzowejw Miąsem z siedzibą przy 
ul. Kardynała Wyszyńskiego 44, z dniem 1 września 2017 r. w ośmioletnią szkołę 
podstawową: 

1) nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa im. Zofii Solarzowej w Zespole Szkół im. Zofii 
Solarzowej wMiąsem, 

2) siedziba szkoły: Miąse, ul. Kardynała Wyszyńskiego 44, 05-240 Tłuszcz. 
 

§ 7 

Stwierdza się przekształcenie sześcioletniej Szkoły Podstawowejz Oddziałami 
Integracyjnymi im. Wacława Sieroszewskiego w Kozłach, wchodzącej w skład Zespołu 
Szkół w Kozłach z siedzibą w Kozłach, z dniem 1 września 2017 r. w ośmioletnią szkołę 
podstawową: 

1) nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi im. Wacława 
Sieroszewskiego w Zespole Szkół w Kozłach, 

2) siedziba szkoły: Kozły 27, 05-240 Tłuszcz. 
 

§ 8 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tłuszcza.                       

§ 9 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

         

 

 

 

 

 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 

do Uchwały Nr XX.300.2017 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 26 czerwca 2017r.            
w sprawie stwierdzenia przekształcenia sześcioletnich szkół podstawowych oraz zespołu 
szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Tłuszcz w ośmioletnie szkoły 
podstawowe 
 
 Zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) z dniem 1 września 2017 r. każda 6-letnia szkoła 
podstawowa działająca na podstawie ustawy o systemie oświaty z mocy ustawy przekształca 
się na 8-letnią szkołę podstawową (art. 117), a zespoły szkół składające się ze szkoły 
podstawowej i gimnazjum przekształcają się z mocy ustawy w 8-letnią szkołę podstawową 
(art. 191).  
 Obecnie w Gminie Tłuszcz funkcjonuje 1 samodzielna sześcioletnia szkoła 
podstawowa, która z dniem 1 września zostaje przekształcona w ośmioletnią szkołę 
podstawową, 1 zespół szkół w skład, którego wchodzi szkoła podstawowa i gimnazjum, który 
zostaje przekształcony w ośmioletnią szkołę podstawową (Stryjki) oraz 5 zespołów szkół                   
w skład, których wchodzą: szkoła podstawowa, gimnazjum i przedszkole, które pozostaną 
zespołami (szkoła podstawowa i przedszkole), a dotychczasowe sześcioletnie szkoły 
podstawowe wchodzące w skład tych zespołów staną się ośmioletnimi szkołami 
podstawowymi. 

W związku z powyższym podjęcie proponowanej uchwały jest zasadne. 
 

  

 
 


